2

[image: герб готовый вариант]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2024                                                                                           № 323
город Гулькевичи

О внесении изменений в постановление администрации
Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района
от 24 сентября 2019 г. № 384 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории»

В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон от                27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:
1. В приложение к постановлению администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 24 сентября 2019 г. № 384 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» внести следующие изменения:
1) п. 1.3.1.4 подраздела 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3.1.4. Посредством размещения информации на официальном Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края www.pgu.krasnodar.ru (далее – Портал).»;
2) в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
а) подраздел 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Получение муниципальной услуги носит заявительный проактивный характер и в упреждающем (проактивном) режиме услуга не предоставляется.»;
б) подраздел 2.18 дополнить пунктом 2.18.5 следующего содержания:
«2.18.5 МФЦ, его работники несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации в случае, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за соответствие преобразованных посредством сканирования в электронную форму документов документам, представленным заявителями в форме документов на бумажном носителе, установление личности заявителя.
МФЦ не несет ответственности за умышленно совершенные действия и (или) бездействия заявителя и (или) иных лиц, повлекшие преобразование в электронную форму подложных или фальсифицированных документов, представленных заявителем на бумажном носителе.
Убытки, причиненные лицу в результате ненадлежащего исполнения многофункциональным центром или его работниками полномочий, установленных законодательством, возмещаются в порядке, установленном гражданским законодательством.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района 							    А.Г. Вересов
image1.jpeg